
 
Die DEUTSCHE WELLE ist der Auslandsrundfunk 
Deutschlands. DW-RADIO, DW-TV und DW-
WORLD.DE sind weltweit präsent in  30 Sprachen. 
 
Offenes Verfahren nach VOL/A  
 
1. Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 

2011 zur Beauftragung von Studiofernsehkameras im 
Wege eines Offenen Verfahrens. 
 

2. Vergabestelle: Deutsche Welle 
 Zentraleinkauf und Logistik 

Kennwort: Studiokameras - DW 06.04/11 
 Voltastraße 6 
 D – 13355 Berlin 
 Tel.: +49-30/4646-8218 
 Fax: +49-30/4646-8210 
 E-Mail: ze@dw-world.de 
 
3. Art der Leistungen: Gegenstand der Ausschreibung 

ist der Abschluss eines Abrufrahmenvertrags über 
zehn Studiokameras mit einer Laufzeit von drei 
Jahren. Von den zehn Kameras werden vier ga-
rantiert im Jahr 2011 abgerufen; bei den weiteren 
sechs handelt es sich um prognostizierte Beschaf-
fungen. Bestandteil der Ausschreibung ist außerdem 
der Trade-In von Kameraaltbeständen. 
 
Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den an-
zufordernden Unterlagen. 

4. Die Versendung der Bekanntmachung an das Supplement 
zum Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaft erfolgte am 
6. Juli 2011. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte 
der Bekanntmachung im Supplement zum Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften.   

 
5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungsverzeich-
nis bis zum 12.08.2011 bei der Vergabestelle (Kontaktad-
resse siehe Nr. 2) per E-Mail abzufordern. Abgabetermin 
für die Angebote ist der 19.08.2011. 

 
6. Die für die Nachprüfung zuständige Stelle ist gemäß  

§§ 104, 106a GWB die Vergabekammer des Bundes 
beim Bundeskartellamt, Villemombler Str. 76, 53123 Bonn. 

 
 

 
 
 
 
 

 Datum: 8. Juli 2011 
DEUTSCHE WELLE 
13355 Berlin / Deutschland 

 
 


